
7 DE MAIO DE 2021EDIÇÃO DIGITAL | ANO  02 | Nº 329

PUBLIQUE AQUI
(48) 3212 4104
(48) 3212 4161
opec@ndmais.com.br

PUBLICIDADE 
LEGAL



Publicação Legal Digital 7 DE MAIO DE 2021 2

MUNICIPIO DE APIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO PARA OBRAS 

E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N° 47/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E 
RECUPERAÇÃO DE CALHAS, PORTAS E COBERTURA METÁLICA DO GALPÃO/QUADRA NA 
COMUNIDADE DE SANTA ROSA.
Local de Protocolo, Abertura e Julgamento: Prefeitura de Apiúna, Rua Quintino Bocaiúva, 204, térreo, sala 
06, centro, 89.135-000, Apiúna/SC.
Data e horário de apresentação dos envelopes: Até 24 de maio às 09 horas.
Data/Hora da Abertura e Julgamento: 24 de maio após as 09 horas.
Edital disponível no site www.apiuna.sc.gov.br e no Setor de Licitações, localizado junto a Prefeitura 
de Apiúna, atendimento de segunda a sexta feira, das 07h30min às 12h e das 13h30 às 17h. Maiores 
Informações Fone 47 3353 2000.

MARCELO DOUTEL DA SILVA/Prefeito de Apiúna

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados todos os pais e responsáveis por alunos, professores e colaboradores do Centro 
Educacional Menino Jesus (CEMJ), para a Assembléia Geral Ordinária da Associação de Pais e 
Professores (APP), por meio virtual tendo em vista o período de pandemia de Coronavírus, a realizar-
se no dia 11 de maio deste ano, pelo link: https://meet.google.com/yvq-ydvw-gqx às 13:30, em 1a 
convocação com maioria simples dos associados e em 2a convocação, trinta minutos após, às 14:00, 
com qualquer número de associados presentes.
Agenda da Assembleia:
a) aprovar a prestação de contas anual da Associação
b) aprovar o planejamento e o orçamento anual 2021
c) outros assuntos de interesse geral

Florianópolis, 07 de maio de 2021.
Irmã Marli C. Schlindwein

PRESIDENTE DA APP

  AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA/SC
MODALIDADE: Edital Pregão Presencial Nº. 61/PMF/2021. OBJETIVO: A presente Licitação tem 
por objetivo REGISTRAR PREÇO para aquisição de tubos de concreto de vários diâmetros, com as 
resistências mínimas especificadas nas normas da NBR, para atendimento às diversas secretarias e 
Fundos do Município de Forquilhinha/SC, para o período de 12 meses. DATA DE ABERTURA: Dia 20 
de maio de 2021 às 09:00 horas. EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de 
segunda a sexta-feira no Departamento de Compras do Município de Forquilhinha, no Paço Municipal 
“26 de Abril” Edifício sede da Municipalidade na Avenida 25 de julho, 3400, no horário das 07:00 as 
17:00 horas, por e-mail: processos@forquilhinha.sc.gov.br ou pelo site: www.forquilhinha.sc.gov.br 
(transparência; licitações). Forquilhinha/SC, 06 de maio de 2021.

NELI SEHNEM DOS SANTOS – Pregoeira

  AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA/SC
MODALIDADE: Edital Pregão Presencial Nº. 62/PMF/2021. OBJETIVO: A presente Licitação tem por 
objetivo REGISTRAR PREÇO para aquisição de aduelas (galerias) de concreto pré-moldado para 
drenagem de canais e execução de bueiros no Município de Forquilhinha/SC, para o período de 12 
meses. DATA DE ABERTURA: Dia 20 de maio de 2021 às 14:00 horas. EDITAL: Completo e demais 
esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira no Departamento de Compras do 
Município de Forquilhinha, no Paço Municipal “26 de Abril” Edifício sede da Municipalidade na Avenida 
25 de julho, 3400, no horário das 07:00 as 17:00 horas, por e-mail: processos@forquilhinha.sc.gov.br ou 
pelo site: www.forquilhinha.sc.gov.br (transparência; licitações). Forquilhinha/SC, 06 de maio de 2021.

NELI SEHNEM DOS SANTOS – Pregoeira

Poder Judiciário - JUSTIÇA ESTADUAL - Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina - Vara da Infância e 
Juventude e Anexos da Comarca de São José - Domingos André Zanini, 380 - Bairro: Barreiros - CEP: 88117200 
- Fone: (48)3287-5315 - Email: saojose.infancia@tjsc.jus.br - INTERDIÇÃO No 0302310-98.2019.8.24.0064/
SC REQUERENTE: FRANCISCO APARECIDO LUIZ REQUERIDO: RODRIGO FELIPE VENDRUSCOLO 
LUIZ EDITAL No 310009043822 EDITAL DE INTERDIÇÃO - COM PRAZO DE 20 DIAS Interdição n. 
03023109820198240064 Requerente: FRANCISCO APARECIDO LUIZ Interditando(a): RODRIGO FELIPE 
VENDRUSCOLO LUIZ Interdito(a)(s): RODRIGO FELIPE VENDRUSCOLO LUIZ, CPF n. 057.258.039-88, 
residente e domiciliado(a) à rua Aduci Arbueis do Nascimento, 425, ap. 302 - Serraria, São José/SC - CEP: 88.115-
190. Doença Mental Diagnosticada: CID F72 e F84.1. Data da Sentença: 08/09/2020. Curador(a) Nomeado(a): 
FRANCISCO APARECIDO LUIZ. Pelo presente, os que virem ou dele conhecimento tiverem FICAM CIENTES de 
que neste Juízo de Direito tramitaram regularmente os autos do processo epigrafado, até a sentença final, sendo 
decretada a medida postulada conforme transcrito na parte superior deste edital, e NOMEADO(A) o(a) curador(a), 
o(a) qual, aceitando a incumbência, prestou o devido compromisso e está no exercício do cargo. E para que 
chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será afixado no local 
de costume e publicado 3 vez(es), com intervalo de 10 dias, na forma da lei.

A empresa GASIL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
04.112.118/0077-60, IE n° 25.606.935-2, comunica o extravio do equipamento de 
Cupom Fiscal marca BEMATECH, modelo MP-2100 TH FI, versão 01.01.01, número 
de fabricação BE050975610000044252, número de credenciamento 1308400004401, 
registrado pelo boletim de ocorrência 0346777/2021-BO-00610.2021.0019443

ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA – EIV
A empresa COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE, estabelecida na Rua Quinze de Novembro, nº 3.950, 
Bairro Glória, município de Joinville/SC, torna público que requereu junto a Prefeitura Municipal de 
Joinville–PMJ, através do protocolo n°11346/2021 de 04/03/2021, análise do ESTUDO DE IMPACTO DE 
VIZINHANÇA – EIV, em cumprimento ao DECRETO Nº 30.210, de 18 de dezembro de 2017 referente 
à regularização das edificações existentes no imóvel de sua propriedade, localizado na Rua Rio Velho, 
S/N, Ulysses Guimarães, no município de Joinville/SC. Responsabilidade Técnica: COMPANHIA ÁGUAS 
DE JOINVILLE. Telefone: (47) 2105-1600

AVISO DE LICITAÇÃO
O Hospital Municipal São José torna público que, conforme a Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico SRP 
nº. 003/2021, destinado a aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais - 
OPMEs, para uso das especialidades de cirurgia geral e exames diagnósticos, para 
o Hospital Municipal São José , na Data/Horário: 19/05/2021 às 9h, para abertura das 
propostas. O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites www.joinville.
sc.gov.br/editalpublico e www.gov.br/compras/pt-br - UASG 927773.

Joinville/SC, 06 de maio de 2021.
Jean Rodrigues da Silva – Diretor Presidente.

Fabrício da Rosa – Diretor Executivo.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração 
e Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que 
preceitua a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório 
de Pregão Eletrônico nº 107/2021, destinado à contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de impressoras, multifuncionais, sem fornecimento 
de papel, na Data/Horário: 19/05/2021 às 08:30 horas, para abertura das propostas. O 
edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/
compras/pt-br - UASG 453230. Joinville, 06 de maio de 2021. Ricardo Mafra – Secretário 
de Administração e Planejamento - Silvia Cristina Bello – Diretora Executiva.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Joinville, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joinville, 
torna público que, conforme a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar 
o Pregão Eletrônico SRP nº. 120/2021, destinado a aquisição de medicamentos 
para atendimento de demandas judiciais e de requerimentos administrativos do 
Município de Joinville, na Data/Horário: 19/05/2021 às 9h, para abertura das propostas. 
O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites www.joinville.sc.gov.br/
editalpublico e www.gov.br/compras/pt-br - UASG 460027.

Joinville/SC, 06 de maio de 2021.
Jean Rodrigues da Silva – Secretário Municipal de Saúde.

Fabrício da Rosa – Diretor Executivo.

COORDENADORIA DE OPERAÇÕES ADMINISTRATIVAS
RELANÇAMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 22/2021/MP
(ANTIGO N. 17/2020/MP)
O MPSC torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. 22/2021/MP. Início do 
acolhimento das propostas: 10-5-2021, às 12h. Abertura das propostas: 19-5-2021, às 12h. Sessão do 
pregão e horário da disputa dia 19-5-2021, às 13h no site: www.licitacoes-e.com.br . OBJETO: Registro 
de preços, com prazo máximo de 12 (doze) meses, para futuras aquisições de móveis sob medida – 
armários, balcões, estantes e gaveteiros, conforme especificações do edital.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 14/2021/MP
O MPSC torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 14/2021/MP. Abertura 
das propostas: 20-5-2021, às 13h, na Rua Pedro Ivo, n. 231, Ed. Campos Salles, Centro, Florianópolis/
SC, na Sala de Licitações. OBJETO: Registro de preços, com prazo máximo de 12 (doze) meses, para 
futuras aquisições de mesas, conforme especificações do edital.
EDITAIS COMPLETOS: À disposição dos interessados, na Rua Pedro Ivo, n. 231, Ed. Campos Salles, 
Centro, Florianópolis/SC, sala 002, no Setor de Licitações, no horário das 12h às 19h. Preço de cada 
folha impressa: R$ 0,20 (vinte centavos), conforme previsão do art. 32, § 5º, da Lei n. 8.666/93. Editais 
disponíveis na INTERNET, no site www.mpsc.mp.br , e extrato no Diário Oficial Eletrônico do MPSC, 
sendo que os editais de Pregão Eletrônico constam também disponíveis no site www.licitacoes-e.com.
br , do Banco do Brasil S.A.

BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93.
Florianópolis, 7 de maio de 2021.

PREGOEIROS OFICIAIS

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR E CULTURA BRASIL S.A.
CNPJ/ME nº 84.684.182/0001-57 - NIRE nº 42300047431

Certidão da Ata da Assembleia Geral Extraordinária
Certifico o Registro da Ata da Assembleia Geral Extraordinária Realizada em 12 de abril 
de 2021, às 9h30 horas na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina (JUCESC) sob o 
nº 20219227446 em 19/04/2021. Blasco Borges Barcellos - Secretário Geral.


